АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 225-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон "О водоснабжении
и водоотведении" и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить нормативы состава сточных вод, согласно приложению.
2.Постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации

Корсаковского района в разделе «ЖКХ», подраздел «Нормативно
правовые акты».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Об утверждении нормативов состава сточных вод

В. Р. Кнодель

Приложение
к постановлению администрации

Корсаковского района
от

Нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс
сточных вод на территории Корсаковского района

№
п\п Перечень загрязняющих веществ

Норматив допустимой концентрации (ДК)
загрязняющего вещества для абонентов,

отводящих сточные воды в водные объекты
(мг\дмЗ)

1 Взвешенные вещества 10,0
2 Сухой остаток 1000
3 Нефтепродукты 0,05
4 Железо общее 0,1
5 БПК полн. 3,0
6 Хлориды 300,0
7 Сульфаты 100
8 Азот нитратный 9,0
9 Азот аммонийный 0,4
10 Азот нитритный 0,02
11 Фосфаты 0,02

/